
            

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ &  
ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & Μ.Π.Δ.Σ. 
 

 
 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    
Α.Δ.Α:  
Αθήνα,  20/05/2016 
Αριθμ.  Πρωτ.:   1677/58509  
Ε.Α.Δ.: 801 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Tις διατάξεις: 

α. Tου N.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β. Του Π.Δ. 107/2014 (ΦΕΚ Α’ 174). 
γ. Του Π.Δ 113/2010 περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους Διατάκτες (ΦΕΚ Α’ 194) 
δ. Του Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α’ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  
ε. Του Π.Δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α’ 116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 
στ. Της απόφασης αριθμ. 6701/1994 της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ Α΄234) «περί μισθώσεως από τη Βουλή ανάλογου αριθμού 
δωματίων για τη διαμονή των στερουμένων ιδιοκτήτου ή μισθωμένης κατοικίας στην περιοχή τέως Διοικήσεως Πρωτευούσης, Βουλευτών 
επαρχίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
ζ. Του άρθρου 25 του Ν.4336/2015 (ΦΕΚ Α΄94) περί εφαρμογής της καταβολής των προβλεπόμενων στην απόφαση αριθμ. 6701/1994 
της Ολομέλειας της Βουλής δαπανών διαμονής και για τα μέλη της Κυβέρνησης και τους Υφυπουργούς που δεν έχουν βουλευτική 
ιδιότητα.  

2. α. Την αριθ. 9328/118691/30-10-2015 (ΦΕΚ Β’ 2366) απόφαση του ΥΠ.Α.Α.&Τ. περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «με Εντολή 
Υπουργού». 
β. Την αριθ. 1/1616/9-1-2015 απόφαση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Α.Α.& Τ. περί εκχώρησης αρμοδιότητας 
και δικαιώματος υπογραφής με «εντολή Υπουργού» σε αναγραφόμενο όργανο (ΑΔΑ:6ΜΜΨΒ-Π93). 

3. Το Π.Δ. 25/2015 (ΦΕΚ Α’ 21), στο οποίο αναφέρεται ο διορισμός του Παναγιώτη Σγουρίδη του Σγουρή στη θέση του Υφυπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

4. Το Π.Δ.  64/2015 (ΦΕΚ Α’ 105), στο οποίο αναφέρεται η αποδοχή παραίτησης του Παναγιώτη Σγουρίδη του Σγουρή από τη θέση του 
Υφυπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

5. Την εγκύκλιο αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) της Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, σύμφωνα με την οποία η χορήγηση δαπανών διαμονής του άρθρου 25 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ Α’ 94) βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 0519 
των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του οικείου Υπουργείου. 

6. Το αριθμ. 807/17-12-2015 έγγραφο του κ. Παναγιώτη Σγουρίδη, τέως Υφυπουργού Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας προς τον Γενικό Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Α.Α.&Τ., στο οποίο αναφέρεται ότι ο κ. Σγουρίδης δεν κατείχε την 
Βουλευτική ιδιότητα και ότι η μόνιμη διαμονή του είναι η πόλη της Ξάνθης.   

7. Το από 16-5-2016 υπηρεσιακό σημείωμα της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υ.Π.Α.Α.&Τ. 
8. Την αριθμ. 1636/57096/18-5-2016 απόφαση τροποποίησης προϋπολογισμού εξόδων του ΥΠ.Α.Α.&Τ. (Ε.Φ. 29-110) οικονομικού έτους 

2016. 
9. Την ανάγκη κάλυψης δαπάνης για «ΛΟΙΠΕΣ ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ ΚΑΙ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ». 
10. Το γεγονός ότι, το ποσό της δεσμευόμενης, με την παρούσα, πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης. 

 
Αποφασίζουμε 

Εγκρίνουμε την δέσμευση πίστωσης ύψους (7.000,00€) επτά  χιλιάδες Ευρώ για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του Προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός φορέας 29 - 110. - Κ.Α.Ε 0519- οικ. έτους 2016 
για «την χορήγηση δαπανών διαμονής στον πρώην Υφυπουργό Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κ. Σγουρίδη 
Παναγιώτη του Σγουρή, για το χρονικό διάστημα από 1/2/2015 έως 30/8/2015, κατ΄εφαρμογή των διατάξεων του άρθρ. 25 του 
Ν.4336/2015 (ΦΕΚ Α’ 94), της απόφασης αριθμ. 6701/1994 της Ολομέλειας της Βουλής (ΦΕΚ Α’ 234) , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και 
της εγκυκλίου αριθμ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ:ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2).»   
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 

Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη επτά  χιλιάδες Ευρώ (7.000,00 €)  
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - 
και Κ.Α.Ε. 0519- πίστωσης. 

 
Αθήνα,   20/05/2016 

Ο Γενικός Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών 
 
 

Δ.ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 
 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
ΣΤΟ ΥΠ.Α.A.&T. 

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ 
Και βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω δαπάνη επτά  χιλιάδες Ευρώ (7.000,00 €) 
είναι εντός του διαθέσιμου ποσοστού της υπό Φορέα 29, Ειδικό Φορέα 110. - 
και Κ.Α.Ε. 0519- πίστωσης. 
Καταχωρήθηκε με α/α   51777     στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών 
Πληρωμής της Υπηρεσίας μας. 
Υπόλοιπο προς ανάληψη:  0,00  €  

 
Αθήνα,   20/05/2016 

Η Προϊσταμένη της Υ.Δ.Ε. 
 
 

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

Με Εντολή ΥΠΟΥΡΓΟΥ 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 
 

ΕΛΕΝΗ ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 

 
 

 
Κοινοποίηση: 1. Υ.Δ.Ε. στο ΥΠ.Α.A.& T.   2. Ελεγκτικό Συνέδριο  3. Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης, Τμήμα Εκκαθάρισης Αποδοχών, Μενάνδρου 22 
Τ.Κ. 105 52 Αθήνα (υπόψη κας Χριστίνας Κόλλια) 

ΑΔΑ: ΩΨ4Φ4653ΠΓ-Η18


		2016-05-20T12:06:30+0300
	Athens




